Gloria vana

lem necessitas pacis p̄munis. ⁊ frequens incorrigibilitas. Si autē agatur ciuilit̄: pena fur̄ manifesti ē quadruplum. Nō manifesti est duplum vt̄ insti. de ob. que ex deli. na. §. pena. ⁊ ibi patet q̄ illud duplum: seu quadruplum erigitur vltra rez sublatam. Et hec pena potest peti etiam post annum. Et si aliquis egit criminaliter: potest iterum agere ciuilit̄ et econuerso. L. quando ci. act. pre. cri. l. vnica.

Querit̄ aliquis p̄misit hic furtum: ⁊ cum ip̄a re furtiua transtulit se postea ad alienū territorium. Nunquid possit puniri p̄ illum iudicem: vbi reperitur cū re furtiua? Rñ. Panoz. in. c. j. de rap. dic. q̄ vsq; ad t̄ps Bar. Cōmunis opinio erat. q̄ nō: q̄ ex assidua p̄tractatōne: nō exitur noua actio furti. Sed Bar. in. l. si dominiū. ff. de fur. tenet p̄trariū. Sicut enī ex interuentu noue p̄sone oritur noua actio furti. vt̄ in. d. l. si dominiū. Ita ex p̄tractatione noua: facta in nouo territorio. Et p̄ illaz opinionem Bar. plurimi homines sunt suspēsi. S; moderniores adhuc dicunt: q̄ de stricto iure illa opinio Bar. non p̄cedit franc. tamē de are. illam opinionē fuit secutus. S; non Accur. hec panoz. vbi supra vide etiā eundem panoz. in. c. j. de peis. vbi dicit de mente Bar. in. l. si cui. in. fi. ff. de accu. q̄ si quis p̄misit plura delicta in vno loco. ⁊ in hoc territorio aliud: vel illud reiterauit nō potest h̄ puniri p̄ delictis alibi p̄missis: vbi alia ratōne h̄ sortiat̄ forum. Sed pena bene potest aggranari ex delictis alibi p̄missis. Exemplū in fure qui p̄misit diuersa et varia furti in vno territorio. nūc in alio territorio p̄mittit vnū furtum: tūc q̄ habito respectu ad alia potest dici famosus latro: vterit̄ suspēdi vbi commisit t̄m vnū furtum tanq̄ famosus latro. l. capitalium. §. famosus. ff. de pe. licet directe non possit ibi puniri p̄o delictis alibi commissis. Nota fm̄ directoniam l. ij. ti. xlij. q̄ ad vsucapionem quatuor requiruntur. Primo. q̄ res non sit viciosa: nec furtiua et huiusmodi: nec liber homo: nec res sacra vel religiosa possunt vsucapi: nec decima: nec prescribi. Item nec seruus fugitiuus. vt̄ insti. de vsuca. §. sed aliquando. et se. Item nec via publica: nec aqueductus. ff. de vsucapio. l. vsucapionem. L. de aqueduc. l. diligenter. lib. ij. ff. de via pub. l. viam publicam. Secundo requiritur. q̄ ille qui vsucapit habeat bonam fidem. id est q̄ credat venditorem esse dominum: vel habere ius distrabendi. ff. de verbo. signi. l. bonafidei. Nota tamen q̄ ignorantia iuris non excusat: vt̄ quis sit bonafidei. ff. de vsucapio. l. nunq̄. Et requiritur fides bona et continua in principio. medio et fine. Alis quicquid dicant docto. vsucapio non procedit: vt̄ prescriptio. Tercio requiritur. q̄ res tradatur: vel quasi. quia possessio nō acquiritur sine traditione vel quasi. L. de pac. l. traditionib; Quarto requiritur iustus titulus verus: non putatiuus. nec falso. L. de vsucap. pro herede. l. finali. Et nota q̄ in vsucapione requiritur tempus trium annorum. Que quidē fuit introducta p̄o bono publico: ne dominia rerum sint incerta. ff. de vsucapio. lege prima. Et omnia que possunt prescribi

possunt ⁊ vsucapi. nisi quia in rebus mobilibus ⁊ vsucapio. Prescriptio in immobilibus. Prescriptio aut̄ retinet nomen suum generale. vsucapio autē transit in nomen sp̄ale: qd̄ vocatur vsucapio. Sile habes s. Adoptio.

Quid si quis furet christianos detentos a paganis: vt̄ eos liberet? Rñ. fm̄ Ray. ⁊ Hosti. si est t̄pus guerre: in nullo tenet. xxij. q. ij. dñs. Si v̄o est t̄ps treuge. tenet ipsi pagano restituere. non hominem p̄pter periculum anime. sed extimationē. Similiter tenet de alijs ablatis: vt̄. xxij. q. j. noli. Tamen hoc casu dicit Ray. ipsum furatē nullo modo peccasse q̄tum ad hominem. quem furatus est si rectam habuit intentiōnem: dummodo alis satisfaciatur. Quidam t̄m dicūt. q̄ etiam ad nullam satisfactionem tenet. qm̄ paganus christianum iniuste detinebat. quod est regulare: vt̄ in Rubrica. L. ne xp̄i. man. h̄. vel pa. vel iu. ha. v̄l pos. ⁊ in. l. vna ibi posita. Si tamen pagani compellerent eum ad circūcisionem: vel ydolatriā: vel aliquod mortale peccatum. tunc ille penitus liber factus est. ⁊ sic furas eum non peccat.

Nunquid christiano qui detinetur a saraceno liceat furari ei? Rñ. fm̄ Hosti. Si iste xp̄ianus. dum esset treuga. frangeret eam: ⁊ sic erat in culpa et fuit captus: nec ei imminet periculum necessitatis. non licet furari. sed tenetur ad restitutionem. Nam talis iuste detinebatur. Si autē iniuste detinebatur. vt̄ quia t̄pore belli captus est. v̄l imminet necessitas. nō tenet ad restitutionem.

Gloria vana. Verum appetitus inanis glorie: sit peccatum mortale? Rñ. fm̄ Tho. sc̄da sc̄de. q. cxxij. potest mortale dupliciter. Primo ratioe materie. cū quis gloriatur de aliquo falso. quod contrariatur diuine reuerentię: vel cum quis bonum temporale. de quo gloriatur p̄ferat deo. Secundo cum quis p̄ferat testimonium hominum testimonio dei. videlicet cum quis veretur confiteri. seu sequi quod deus p̄ sacram scripturam docet. p̄pter contrariam hominum opinionem. contra quos dicitur. Qui meruerit ⁊c. Secundo modo ex parte ipsius gloriantis. qui intentionem suam refert ad gloriam. tanq̄ ad vltimū finem. ad quē ordinat etiā virtutis opa. Et p̄ quo non p̄termittit etiam que sunt contra deum. His ergo modis est mortale. Aliter non.

Gratia. Nunquid gratia p̄ summum pontificem facta. expiret per eius mortem etiā re integra? Dic. q̄ aut gratia est facta ⁊ perfecte concessa per romanum pontificem. Et tunc non expirat per eius mortem. licet executio dicte gratie nondum fuerit completa facta. Aut gratia nondum est facta. sed faciēda. Et tunc expirat p̄ eius mortem. Et de primo membro casus est singularis. in. c. si sup. de offi. dele. lib. vj. De secundo est tex. clarus. in. c. si cui. de p̄ben. lib. vj. Et ibi de hoc est glo. singularis: que cōcordat dictos duos tex. qui vident cōtrarij.

Querit̄ aliquis p̄misit hic furtum: ⁊ cum ip̄a re furtiua transtulit se postea ad alienū territorium. Nunquid possit puniri p̄ illum iudicem: vbi reperitur cū re furtiua? Rñ. Panoz. in. c. j. de rap. dic. q̄ vsq; ad t̄ps Bar. Cōmunis opinio erat. q̄ nō: q̄ ex assidua p̄tractatōne: nō exitur noua actio furti. Sed Bar. in. l. si dominiū. ff. de fur. tenet p̄trariū. Sicut enī ex interuentu noue p̄sone oritur noua actio furti. vt̄ in. d. l. si dominiū. Ita ex p̄tractatione noua: facta in nouo territorio. Et p̄ illaz opinionem Bar. plurimi homines sunt suspēsi. S; moderniores adhuc dicunt: q̄ de stricto iure illa opinio Bar. non p̄cedit franc. tamē de are. illam opinionē fuit secutus. S; non Accur. hec panoz. vbi supra vide etiā eundem panoz. in. c. j. de peis. vbi dicit de mente Bar. in. l. si cui. in. fi. ff. de accu. q̄ si quis p̄misit plura delicta in vno loco. ⁊ in hoc territorio aliud: vel illud reiterauit nō potest h̄ puniri p̄ delictis alibi p̄missis: vbi alia ratōne h̄ sortiat̄ forum. Sed pena bene potest aggranari ex delictis alibi p̄missis. Exemplū in fure qui p̄misit diuersa et varia furti in vno territorio. nūc in alio territorio p̄mittit vnū furtum: tūc q̄ habito respectu ad alia potest dici famosus latro: vterit̄ suspēdi vbi commisit t̄m vnū furtum tanq̄ famosus latro. l. capitalium. §. famosus. ff. de pe. licet directe non possit ibi puniri p̄o delictis alibi commissis. Nota fm̄ directoniam l. ij. ti. xlij. q̄ ad vsucapionem quatuor requiruntur. Primo. q̄ res non sit viciosa: nec furtiua et huiusmodi: nec liber homo: nec res sacra vel religiosa possunt vsucapi: nec decima: nec prescribi. Item nec seruus fugitiuus. vt̄ insti. de vsuca. §. sed aliquando. et se. Item nec via publica: nec aqueductus. ff. de vsucapio. l. vsucapionem. L. de aqueduc. l. diligenter. lib. ij. ff. de via pub. l. viam publicam. Secundo requiritur. q̄ ille qui vsucapit habeat bonam fidem. id est q̄ credat venditorem esse dominum: vel habere ius distrabendi. ff. de verbo. signi. l. bonafidei. Nota tamen q̄ ignorantia iuris non excusat: vt̄ quis sit bonafidei. ff. de vsucapio. l. nunq̄. Et requiritur fides bona et continua in principio. medio et fine. Alis quicquid dicant docto. vsucapio non procedit: vt̄ prescriptio. Tercio requiritur. q̄ res tradatur: vel quasi. quia possessio nō acquiritur sine traditione vel quasi. L. de pac. l. traditionib; Quarto requiritur iustus titulus verus: non putatiuus. nec falso. L. de vsucap. pro herede. l. finali. Et nota q̄ in vsucapione requiritur tempus trium annorum. Que quidē fuit introducta p̄o bono publico: ne dominia rerum sint incerta. ff. de vsucapio. lege prima. Et omnia que possunt prescribi

Quid de illo qui propter numerum filiorum data sibi fuit immunitas licet postea aliqui de numero illo perierint. Nunquid durabit immunitas. R. Jo. an. in regula decet. de re. iu. in. vi. in mercu. dic qd p multos doc. solenes in facto fuit psultu. qd duret talis immunitas.

Gratia non renouat: quando ius est alteri questum. et sic intelligitur regula. Mutare. de re. iu. in. vi.

Gula. Vtrum sit peccatum mortale? R. n. fm Tho. scda scda. q. cxlviii. qd si delectatoni gule inhereat ho tanqz finit. propter quem deus ptemnit parat? contra precepta dei agere: vt delectationes hmoi assequatur. sic est peccatum mortale. Si vero in gula sit inordinatio fm ea q sunt ad fines: vt pote. qz nimis concupiscit delectationes ciborum: h propter hoc non faceret aliqd contra legem dei: sic est veniale.

Que sunt gule? R. n. Greg. ij. li. moralium ponit quinque species que notant in hoc ver. Prope. laute. nimis. ardent. studiose. de conse. di. v. Quinque modis.

Hereditas. Quid est hereditas. Bar. in Rica. de ac. qui. her. dicit qd hereditas nihil aliud est qz successio in vniuersum ius: qd defunctus habuit. vt. l. nihil. de ver. sig. Et isto modo sumpta est de iure civili romanorum. tui. dil. j. S. ius quiritis. et nulli alieni gentis. Et hoc apparet: qz de portati qui non sunt capaces eorum: q sunt iuris civilis: non sunt capaces hereditatis. vt. l. j. de her. in. sti. Et ex hoc inferit. qz in foro pscie heres non tenet ad debita ultra vires hereditatis: qz in foro conscie non sumit hereditas isto modo que sumit de iure civili. Et ideo non tenet nisi qten? patiunt facultates hereditatis. Et fm Bar. in. l. gerit. de acqui. her. post glo. ibi singulariter dicit. qd ad aduendā hereditatem sufficit animus qlitercunqz declaratus quod cumqz sit illud: siue factū. siue non factū: siue dictum siue scriptū. Et diuidit ista hereditas in. xij. pres. que appellant. xij. vncie. Et habent ista nomina. Sextans. id est sexta pars hereditatis. s. due vncie. Quadrans. id est quarta pars. s. tres vncie. Triens. id est tertia pars. s. quatuor vncie. Quincuns id est quinque vncie. Semis. id est medietas hereditatis. s. sex vncie. Septons. id est septem vncie. Bes. id est octo vncie. Dodrans. i. nouem vncie. Dextans. i. decem vncie. Deuns. i. xj. vncie. As. qd signat pondus. xij. vnciar. licz aliqui. As. alis ponatur p obolo. vii. ver. As obolus. pondus. As est possessio tota. hec pban. in. sti. de here. in. sti.

Bona defunctorum ad heredes deuoluunt: etiam illorum qui damnati fuerunt. A. de bo. dam. autē. bona. et ibi pz q hoc est verū quo ad ascendentes et descendentes. Et latere vo vsqz ad terciū gradū In quatuor: tñ casibz filij excludunt ab hereditate: quos habes s. filius.

Quatuordecim sunt cause quibus pater vel mater. Auus. vel Aua. filios et nepotes exheredare possunt. Prima est: si filius man? iniecerit in patre. Secunda. si grauem iniuriam ei fecerit et contumeliam.

Tercia. si patres accusant in criminalibus causis. propter qd de crimine lese maiestatis: vel de offensa contra ciuitatem sue ciuitatis facta: vel de heresi. Quarta. si filius maleficus cum maleficis conuersat. Quinta. si filius machinet vel insidiet in necem patris. Sexta. si filius calumniose litem mouerit patri. Quia si pater defecerit. oportet eum damna grauiam sustinere. Septima. si filius rogatus a patre ob debitum in carcere detruso: vt fideiubeat pro eo. et non vult fideiubere. in illo pro quo creditores eius fideiussorem recipere volunt. Quod tñ in filiis masculis locum habet. Nam femine impediuntur fideiubere. ff. ad vel. l. j. et ij. Octaua. si filius prohibuerit patrem testari. Nona. si filius sit ioculator: preter voluntatem patris. nisi pater eandem habuerit professionem. Decima. si filia non consenserit patri volenti eam honeste maritare. et dotare fm vires patrimonij. Sed potius vult luxuriari. Undecima. si filius misceat cum sua nouerca aut concubina patris sui. Duodecima. si parentibus furiosis debitam curam non impenderit. Et hoc obtinet. non solum in filiis. sed etiam in quibuscumqz alijs qui possunt ab intestato succedere: vt etiam qui in testamento sunt heredes instituti. qz predicti non solum possunt exheredari. sed etiam a quocumqz extraneo in scriptis admoneri: vt eum procurare festinent. Si autē post huiusmodi attestationem neglexerint. Et extraneus in sua domo furiosum susceptum. sumptibus suis vsqz in finem vite sue procurauerit. eius debet habere successionem. euacuata institutione ipsorum. qui curam neglexerunt. Ita tñ: vt cetera testamenti capitula. in sua maneant firmitate: vt in aut. vt cū de ap. co. S. causas. vbi etiā glo. dicit. Quid si non faciat testamentum. nec aliquis extraneus eum procurauit? R. n. qz in hoc casu: eis denegat hereditas ex suo delicto. Et in hoc videt inclinari glo. Tredecima. si parentem de carcere educere neglexerit. Intelligo de captiuitate. siue fuerit in carcere. siue non. Decimaquarta. si pater sit catholicus. et filius hereticus. De oibz cause habent in. d. S. causas. Sunt tamē tres alie cause. propter quas pater etiam potest exheredare filium. Prima. si non exheredatur malo animo. sed vt se accuratius det virtutibus. vel creditoribus satisfaciat. l. multi. ff. de li. et po. et ibi Barto. illam legem summam dicit qd exhereditatio fit quandoqz propter bonum. et in. l. cum ex filio. de vul. et pu. dicit. qd dicta lex multi. non est correcta. Secunda. si filius tempore testamēti dixit patri. Nolo quicqz de tuo. et exherede. legitima erit exhereditatio fm Barto. in. l. si quando. A. de inoffi. te. vbi querit. Quid si pater non instituit filium. ideo quia filius dixit. quod nolebat institui. An possit filius rumpere testamentum? dicit qd aut pater talem filium preterijt: vel exheredauit: nulla causa inserta tunc testamentum est nullum. nec potuit filius sua voluntate istam solennitatem omittre: vt. l. paulus. S. patroni. ff. de bo. lib. Si vero fuit exheredatus adiecta causa. quia voluit exheredari. tñ si causa est verat putat Barto. qd testamentum valeat. Nec ob. d. S. causas. quia loquit de exheredatione. que fit eo